DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15645 Natal, 12 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Edital nº 06/2024 – DPE Nova Cruz/RN, de 11 de abril de 2024.

A DEFENSORIA PÚBLICA DE NOVA CRUZ/RN, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONFERIDAS PELA RESOLUÇÃO DE Nº 251/2021-CSDP, DE 20 DE MARÇO DE 2021, E EM

CONFORMIDADE COM A PORTARIA DE Nº 149/2021-GDPGE, DE 01 DE MAIO DE 2021 E COM O

EDITAL Nº 01/2024 – DPE NOVA CRUZ/RN, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA I SELEÇÃO

SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO EM NOVA CRUZ 2024,

DENOMINADO DPE RESIDÊNCIA, PARA 1 (UMA) VAGA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA, NA FORMA ABAIXO DESCRITA:

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL, APÓS A REALIZAÇÃO DA ETAPA 3 (ENTREVISTA):

1.1 CANDIDATOS(AS) OPTANTES PELO REGIME PRESENCIAL:

CLASSIF.

CANDIDATO(A)

ENTREVISTA

1 Jullya Costa do Nascimento APTA

2 Andressa Mércia Neri Guedes APTA

3 Sayonara Kelly da Silva Costa APTA

4 Flavia Fernanda de Melo Carvalho APTA

5 Matheus Oliveira de Sena APTO

6 Clara Anizio da Silva Freire Targino APTA

1.2 CANDIDATOS(AS) OPTANTES PELO REGIME REMOTO:

CLASSIF.

CANDIDATO(A)

ENTREVISTA

1 Isabelly Stephanny Carvalho de Sá APTA

2 Glória Sthefanny Sagastume Gomes APTA

3 Ayane Ferreira Cardoso APTA

4 Igor Silva de Lima APTO

5 Luana Neves Silva APTA

6 Maria Cristina Régis de Carvalho APTA

7 Nirly Vitória de Sousa Gama Carvalho APTA

8 Amanda Pontes Nunes Carlos APTA

2. RESULTADOS DOS RECURSOS

a) Edja Ianka de Morais Meneses

Alegação: “Ressalto que não recebi nenhum e-mail com o link para o acesso à videoconferência destinada a

entrevista para a seleção simplificada para estagiários de pós graduação. Verifiquei na caixa de entrada, na caixa

de spam, bem como no lixo eletrônico e não consta nenhum e-mail com o link. Assim como atualizei todas as

caixas e nada consta. Verifiquei também o site da DPE/RN, atualizando todas as páginas e nada consta o link de

acesso.”

Resultado do recurso: Em contato com o Setor de Tecnologia da Informação, foi atestado documentalmente o

efetivo envio do e-mail contendo o link da entrevista para o endereço eletrônico da candidata.

RECURSO INDEFERIDO.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1 Apenas os candidatos indicados na tabela acima (CLASSIFICAÇÃO FINAL) são aptos a serem convocados

para assumir eventual vaga de estágio de pós-graduação, não havendo, em qualquer hipótese, ulterior

complementação da lista com candidatos não habilitados.

3.2. A validade do procedimento seletivo é de 01 (um) ano, a contar da data da homologação do resultado final,

prorrogável por igual período, podendo ser realizado novo certame antes de findo o prazo, caso exaurido o

cadastro de reserva.

Nova Cruz/RN, 11 de abril de 2024.

Diego Melo da Fonseca

Defensor Público

Coordenador do Núcleo de Nova Cruz/RN

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15645 Natal, 12 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-

autenticidade?codigo=FRDZ9JGP26-HZ3O0WM5DO-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

FRDZ9JGP26-HZ3O0WM5DO-P2TH9ZW2VI